
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7575/2024
Tit./Fasc./Anno null/0/0

DIREZIONE SERVIZI GENERALI ED ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afiiamento fornitura gaiget per attività ii rappresentanaa

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminaaione iirigenaiale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Dott. Armanio Pasquale Busciglio.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aioaione iel presente atto in relaaione alle risultanae iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integraaioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integraaioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenaa ai aiottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  iell'art.6 bis  iella L.  n.  241 iel  07/08/1990,  che per il
presente  provveiimento  non  sussistono  confitti  ii  interesse,  neppure
potenaiale, per chi lo aiotta.

Dato atto che nella proceiura in oggetto sino ai oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  staniari  proceiimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fini  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità  amministrativa-
contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  iel  presente  provveiimento  in  oriine  alla  regolarità,

1/2

Determina Dirigenziale N. 5834 del 18/12/2024
Protocollo N. 104309/2024

Firmato digitalmente da VOLPE MATTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



legittimità e corretteaaa iell'aaione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscriaione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Dott.
Armanio Pasquale Busciglio con la narrativa, motivaaione e iispositivo ii cui
alla stessa.

Palermo, 18/12/2024
Il Dirigente
Dott. 

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il  Responsabile iell'Uficio Ing. Armanio Busciglio nominato E.Q. con D.D.
n.1705 iel 13/04/2023 e successiva proroga, Responsabile iel Proceiimento,
sottopone al Dirigente la seguente proposta ii Determinaaione Dirigenaiale,
attestanio ii  non trovarsi  in  situaaioni,  nemmeno potenaiali,  ii  confitto ii
interessi, ai sensi iell’art. 6 bis iella legge 7/8/1990 n° 241.

Premesso che:

• questa  Amministraaione  nell’ambito  iella  propria  attività  ii
rappresentanaa, giusta “Regolamento iel Cerimoniale e ielle Spese ii
Rappresentanaa”,  approvato  con  ieliberaaione  iel  Commissario
Straoriinario  n°  56  iel  30/09/2021, preveie  al  titolo  1  art.  2  che
l’Uficio  Cerimoniale  possa  acquisire  e  gestire  beni  e  serviai  per  il
regolare  svolgimento  ielle  attività ii  rappresentanaa  in  occasione  ii
cerimonie uficiali e pubbliche relaaioni;

Rilevato che:

• in iiverse manifestaaioni ei eventi, piuttosto che nell’ambito ii attività
sportive patrocinate iall’Ente, o visite ii ielegaaioni, scolaresche, ecc.
si è provveiuto ai omaggiare i partecipanti attraverso ionativi, gaigets,
coppe o altri articoli emblematici;

• oltretutto  la  seie  iell’Ente,  patrimonio  artistico  iella  città,  è  spesso
visitata ia scolaresche ii vario oriine e graio ei in iiverse occasioni,
anche per rinforaare il  legame fra i  ragaaai  e l’istituaione, si  è usato
omaggiare questi attraverso piccoli gaigets;

• a  tale  scopo,  anche  per  iiversificare  la  tipologia  ii  ionativi
generalmente utiliaaati, si propone l’acquisto ii un consistente numero
ii cappellini recanti logo e ienominaaione iella Città Metropolitana ii
Palermo, gaigets che potranno essere omaggiati ai giovani ospiti;

Considerato che:

• per la finalità prima eviienaiata, valutati anche i requisiti qualitativi e ii
afiiabilità,  è  stato  iniiviiuato  quale  potenaiale  operatore  economico
afiiatario per la fornitura in essere, la Ditta “G&DD” s.r.l. Unipersonale,
con  seie  in  Palermo  via  iell’Orsa  Minore  264,  P.IVA  07089630821,
pertanto è stata richiesta alla iitta suiietta l’emissione ii iionea oferta
economica per la fornitura ii n. 1000 cappellini recanti le caratteristiche
anaiiette;

• a seguito ii ciò, con nota assunta al prot. n°  104109 iel 18/12/2024 è
stato  trasmesso a  questo  Uficio  apposito  preventivo  ii  spesa  che  si
allega alla presente proposta, per la fornitura ii n. 1.000 cappellini in
cotone moiello baseball, per un costo complessivo ii € 2.200,00 oltre
IVA al 22%;

• il  preaao  proposto  è  ritenuto  congruo  e  conveniente  in  relaaione  al
proiotto richiesto ei alle esigenae ii questa Amministraaione;

• sussistono  i presupposti normativi per aiiivenire alla fornitura ii cui
trattasi  nel  rispetto  iel  D.Lgs.  n.  36/2023  art.50  comma  1,  lett.b),
tramite afiiamento iiretto;

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Dato atto che:
• per  il  proceiimento  in  essere  è  stato  proiotto  il  seguente  CIG&

B4E3174E68 assegnato iall’ANAC;
• sono state  preventivamente  acquisite  con  esito  positivo  le  seguenti

iocumentaaioni: DURC e Visura Camerale iell’operatore economico ii
cui sopra;

• sono  state  poi  acquisite  con  esito  positivo  le  iichiaraaioni  ii  cui  ai
requisiti ii carattere generale ia parte iel fornitore, la iocumentaaione
relativa alla tracciabilità iei fussi finanaiari ei il patto ii integrità, con
iocumentaaione  aiottata  al  protocollo  iell’Ente  con  n.  104192  iel
18/12/2024;

• è necessario impegnare la somma complessiva ii € 2.684,00, incluso IVA
al 22%, per l'acquisto iei suiietti gaigets sul Capitolo ii Spesa 111203
iel  PEG&  2024  ienominato  PROMOZIONE DELL'IMMAG&INE DELL'ENTE ATTRAVERSO

L'ATTIVITÀ DI RAPPRESENTANZA, Coiice Siope 1.3.1.2.9..

Visti:

l’Art.  107  iel  T.U.  ielle  leggi  sull’oriinamento  iegli  Enti  Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenae iei Dirigenti e
Responsabili ii serviai;

il TUEL ex D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.ii.;
il D.Lgs. 36/2023;
la Legge n.136/10 e ss. mm. ii.;
il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;
la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integraaioni;
la L.R. n. 7/2019;
il Regolamento ii Contabilità iell’Ente;
l'art. 30 iel vigente Regolamento iel Cerimoniale e ielle spese ii 
rappresentanaa

OCCORRE

1. Afiiare, ai sensi e per gli  efetti iell'art.  50, comma 1 lettera b) iel
D.Lgs 36/2023, alla Ditta "G&DD” s.r.l. Unipersonale, con seie in Palermo
via iell’Orsa Minore 264, 90124,  Partita IVA 07089630821, la fornitura
ii  n.  1.000  cappellini  in  cotone  moiello  baseball,  in  conformità
all'oferta  economica  riportata,  giusta  oferta  economica  allegato  alla
presente

2. Impegnare  la  spesa  complessiva  ii  €  2.684,00 IVA  inclusa sul  PEG&
2024, in particolare sul Capitolo ii Spesa 111203 ienominato PROMOZIONE

DELL'IMMAG&INE DELL'ENTE ATTRAVERSO L'ATTIVITÀ DI RAPPRESENTANZA CODICE SIOPE

1.3.1.2.9..

3. Dare  atto  che  con  successiva  ieterminaaione  iirigenaiale  ia  parte
iell’Ente  si  proceierà  al  pagamento iel  iovuto in  favore  iella  iitta
afiiataria con il sistema iello split pamment, ai sensi iella normativa
vigente, iopo l'espletamento iella fornitura e iietro presentaaione ii
regolare fattura elettronica.

4/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4



Il  Responsabile  iel
Proceiimento

     Ing.  Armanio
Busciglio

 

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificaaioni ei integraaioni,recante : 'Coiice
iell'Amministraaione Digitale' 

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 5


